&
Министерство образования и науки Хабаровского края

Краевое государственное казенное образовательное учреждение для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей «Детский дом № 21»

(КГКОУ Детский дом 21)

Г

ПРИКАЗ
И

с. Хурба

рОб аттестации педагогических -|
работников, в целях подтверждения
соответствия занимаемой должности
в 2014 году

В соответствии со статьей 49 Федерального закона Российской
Федерации от 29 декабря 2012 г. № 27Э-ФЗ "Об образовании в Российской
Федерации", приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 07 апреля 2014 г. № 276 "Об утверждении Порядка
проведения аттестации педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность" для организации
аттестации педагогических работников, в целях подтверждения
соответствия занимаемой должности
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список аттестуемых педагогических работников в целях
подтверждения соответствия занимаемой должности в 2014 году и График
проведения аттестации (приложение).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
директора по УВР Кравцову Наталию Анатольевну.

Директор И.П. Ноздрачева

С приказом ознакомлены:

201^г.

201^г.Г

2437

КМТ. г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Кирова, 55. ИНН 2703078X79. Зак. 938. XII.2014 г. Тир. 1200

Приложение
к приказу от 30.08.2014 г. № 60-п
«Об аттестации педагогических
работников в целях подтверждения
соответствия занимаемой
должности в 2014 году»

СПИСОК
аттестуемых педагогических работников в целях подтверждения

соответствия педагогических работников занимаемым ими должностям
в 2014 году и График проведения их аттестации

Ф.И.О. и должность аттестуемых
педагогических работников Дата проведения аттестации

1 2
Сидорук Елена Михайловна,

воспитатель
30.09.2014 г.

И.П. Ноздрачева

В аттестационную комиссию
КГКОУ Детский дом 21

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

Ноздрачевой Ирины Петровны, директора краевого государственного казённого
образовательного учреждения для детей - сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей «Детский дом №21», 8(4217)56-04-36, ddom21 @edu.27.ru
на Сидорук Елену Михайловну, контактный телефон: 89241151513
воспитателя, для аттестации с целью подтверждения соответствия педагогического
работника занимаемой должности.

Сведения об аттестуемом
Ф.И.О.: Сидорук Елена Михайловна
Дата рождения аттестуемого 20.07.1956 года.
Наименование должности на дату проведения аттестации: «воспитатель»
Дата заключения трудового договора по должности «воспитатель»: 12.11.1998г.
Уровень образования и квалификации по специальности или направлению подготовки:

№ Наименование образовательного
учреждения профессионального

образования

Дата
окончан

ИЯ

Специальность по
диплому

Квалифи
кация

1 Владивостокское педагогическое
училище №2

02.07.
1976г.

Дошкольное
воспитание

Воспитатель
детского сада

Стаж педагогической работы: 35л.
Стаж работы в даннок должности: 35л.
Стаж работы в данном учреждении: 15л.

Повышение квалификации или (и) переподготовка (за последние 5 лет):

№ Название
учреждения Образовательная программа Количество

часов
1 ХКИРО «Современные подходы и технологии

организации пространства
жизнедеятельности детей -  сирот и
детей, оставшихся без попечения
родителей в условиях детского дома и
замещающей семьи».

144

Отраслевые награды, звания, ученая степень, ученое звание:
Награждена значком «Отличник народного просвещения», Министерство просвещения
РСФСР удостоверение №312722, гор. Москва. Решение № 274
от 26.12.1986 г.
Результат предыдущей аттестации 05.12.2008 год, вторая квалификационная категория по
должности воспитатель, сроком на 5 лет.

(решение аттестационной комиссии, дата)
Сведения о прохождении
квалификационного испытания Н&Г___________________________________

( номер свидетельства, дата, место проведения)

2

Мотивированная оценка профессиональных и личностных качеств,
результатов педагогической деятельности

- оценка профессиональных и личностных качеств, индивидуальных способностей,
отношения педагога к работе:

- Сидорук Елена Михайловна демонстрирует творческий подход, целенаправленность
действий в организации педагогического процесса и форм взаимодействия с
воспитанниками. Профессиональная компетентность педагога характеризуется постоянным
стремлением к совершенствованию, приобретению все новых знаний и умений.
Психологической основой компетентности Елены Михайловны является готовность к
постоянному повышению своей квалификации, профессиональному развитию. Педагог
требовательна к себе, ответственна, инициативна, трудолюбива, всегда находится в поиске
нового. Пользуется заслуженным авторитетом среди коллег и воспитанников.

- оценка и качества выполнения должностных обязанностей, результатов профессиональной
деятельности работника на основе квалификационной характеристики по занимаемой
должности за период между аттестациями:

-Педагог создает благоприятные условия для индивидуального развития и нравственного
формирования личности воспитанников. Работает в тесном контакте с учителями школы.
Одно из основных направлений в работе Елены Михайловны - формирование навыков
чтения у младших школьников.

Педагогом разработан и систематизирован блок методических пособий по данной теме:
выпущены брошюры: сборник «Учимся читать, играя», сборник «Игры со словами» для
развития речевого творчества у младших школьников, дидактические игры для скорочтения
воспитанников.

-сведения о соответствии профессиональной подготовки работника квалификационным
характеристикам по должности:
- В своей деятельности педагог использует упражнение «Метод штурма» по развитию
скорости чтения. Изучен педагогический опыт Т.А. Орлова «Играя, учимся читать», метод Е.
Филоновой, зрительная память (чтение), организация навыков беглого чтения Н.Д. Путина,
А.Е. Ершова «Если мы учим детей чтению», «Обучение слоговому чтению Е.С. Фонин.
Познакомилась с опытом работы педагога-новатора А.А. Католиков

Педагог постоянно повышает свою квалификацию, за период между аттестациями приняла
участие в практикумах, мастер-классах, получила консультации:

-  20 Юг-консультация по теме: « Организация среды группы с использованием
технологий обучения чтению по методике Зайцева Н А  »;

-  Изготовление дидактических игр по методике обучения чтению Зайцева Н.А.»;
-  2011г.- консультация по теме: «Методика проведения занятий по развитию связной

речи»;
- консультация по теме: « Как научить детей читать»;

- семинар по теме «Развитие психических процессов, эмоциональной отзывчивости и
актерского мастерства детей в театральной деятельности;
-  2012г,- семинар «Социализация воспитанников детского дома»;

мастер- класс «Речевые особенности у детей, имеющих ограниченные возможности
здоровья»

-  художественная мастерская «Новогодняя сказка»;
-  2013 г. -  практикум «Развивающая среда в группе»;
-  2014г.-практикум « Проектирование и организация воспитательного пространства

тглгглт/«/>г>/> r»/“v* -#rv I* ГГИГ/Л17 Т т тпт'гвт-тл'гlvaui \j Дима ti mivujiDi- univpnuLu//
-  консультация по теме» Нетрадиционные технологии в работе воспитателя».

3

-  условия труда работника и их соответствие современным требованиям, оценка
использования работником созданных в учреждении условий труда за период между
аттестациями:
-Условия труда педагогического работника соответствуют современным требованиям.

Группа укомплектована методическими материалами, материально- техническое оснащение
соответствует интересам и возрасту детей. В своей работе педагог широко использует ИКТ,
ТСО: фотоаппарат, магнитофон, видеоплейер, видеокамеру.

- дополнительные сведения об аттестуемом работнике (например, оценка деятельности в
качестве классного руководителя, выполнения дополнительной общественной
нагрузки/функциональных обязанностей; сведения о выплатах стимулирующего характера и
т.п. за период между аттестациями):

- Елена Михайловна обобщила свой педагогических опыт в рамках учреждения по
следующим направлениям:
проектная деятельность на примере творческий проект «Компьютер как средство обучения
чтению»; «Чтение на распев»; разработан и проведен блок занятий на тему: «Учить читать
трудно, но интересно».

Стимулирующие выплаты: ежемесячно 35% за непрерывный стаж работы, по критериям
оценки деятельности педагога, по рейтинговому листу, средний показатель составил 26
баллов из 40баллов.

предварительные выводы о соответствии профессиональной подготовки работника
* т»ч тт щ  * гтл ттлп-агилогги н а  л « а я  ш и т 1 тч-*■*/"

‘ ........ .......................................................... .... ....... ... .............. ..................................................  * * '*  ■ 1V 1 W 1 ‘  ‘

- Сидорук Елена Михайловна соответствует требованиям по занимаемой должности
«воспитатель».

Членство педагога в профсоюзе работников народного образования и науки
Российской Федерации в настоящее время не подтверждаю.

Аттестацию на заседании аттестационной комиссии прошу провести
педагогического®*

Директор
I

в присутствии

Ноздрачева И.П.
(расшифровка подписи)

С представлением и порядком аттестации ознакомлен(-а). Претензий к
представления не имею _________ Зс£>. £> (Р  / ‘/'г .

содержанию

(подпись аттестуемого, дата)

Контакты:
Тел : 8 (4217)560436
E-mail: ddom2 1 @edu.27.ru

Краевое государственное образовательное учреждение для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей «Детский дом №21»

№

Протокол
заседания аттестационной комиссии

« 30 » сентября 2014 г.

1.

2.

3.

4.

5.

6

7

Кравцова Н.А.

U  Г»ЛЛЛЛТЛТТ1»ТЖ 1 .'ТТО /ЛТ’ГЧЧ 77 /Ч'Т'•
J J  J U ^ C M U l  i n  i n  \  l t t u  1 L 1 V  n j  1  .

председатель аттестационной комиссии.
(Фамилия И.О.)

Пыкина Е.В._________ - заместитель председателя аттестационной комиссии.
(Фамилия И.О.)

Калинина А.И._______ - секретарь аттестационной комиссии.
(Фамилия И.О.)

Васильева А.Н._______ - член аттестационной комиссии.
(Фамилия И.О.)

Трайзе М.В.__________ - член аттестационной комиссии.
(ФамЮШЯ И.О.)

Ивашкина Т.А________- член аттестационной комиссии
(Фамилия И.О.)

Алексеева Н.Д._______ - член аттестационной комиссии
(Фамилия И.О.)

На заседание приглашены:
Директор КГКОУ Детский дом № 21 Ноздрачева И.П.,
Сидорук Елена Михайловна -  воспитатель.

Повестка дня:
1. Аттестация с целью подтверждения соответствия занимаемой должности воспитателя
Сидорук Елены Михайловны
1.1. Общие сведения о педагогическом работнике.
1.2. Рассмотрение представления директора КГКОУ Детский

дом № 21 Ноздрачевой И.П. на воспитателя Сидорук Елену
Михайловну.

1.3. Дополнительные сведения педагогического работника,
характеризующие его профессиональную деятельность
за период с даты предыдущей аттестации.

Кравцова Н.А.

Кравцова Н.А.

сидорук ь.м .

Слушали по первому вопросу Кравцову Н.А., председателя аттестационной комиссии:
1. Сообщила информацию об общих сведениях на воспитателя Сидорук Елену

Михайловну.
2. Зачитала представление директора КГКОУ Детский дом № 21 на воспитателя

Сидорук Елену Михайловну.

Слушали Сидорук Е.М., воспитатель сообщила присутствующим
дополнительные сведения, характеризующие свою профессиональную деятельность за
период с даты предыдущей аттестации.

Материалы прилагаются (Самоанализ Сидорук Е.М.)

Выступили: Васильева А.Н., сообщила, что по ее мнению как социального педагога
детского дома Сидорук Елена Михайловна, постоянно проявляет сдержанность,
доброжелательность, любовь по отношению ко всем воспитанникам группы и другим
ребятам детского дома. Воспитатель толерантна и отзывчива, что является залогом
Постоянного благополучия эмоционального и психологического климата в группе
и каждого ребенка в отдельности.

Выступили: Калинина А.И., секретарь аттестационной комиссии, предложила вынести
принятие решения на открытое голосование в отсутствии аттестуемого педагогического
работника.

Выступили: Кравцова Н.А., вынесла вопрос о подтверждении соответствия занимаемой
должности «воспитатель», сроком-наняхь лег, Сидорук Елены Михайловны на
голосование.
Голосовали: «за» - 7 чел., «против» - нет, «воздержались» - нет
Решение: Сидорук Елена Михайловна соответствует занимаемой должности «воспитатель»,
сроком на пять лет.

Выступили: Калинина А.И., пригласила аттестуемого педагогического работника и
сообщила об итогах голосования аттестационной комиссии Сидорук Е.М.

Решение заседания аттестационной комиссии:
1. Сидорук Елена Михайловна соответствует занимаемой должности «воспитатель»,

сроком на пять лет.
Приложение:

1. Представление директора Ноздрачевой Н.Д. на аттестуемого: Сидорук Е.М. на 4 л.
2. Самоанализ деятельности аттестуемого: Сидорук Е.М.
3. Аттестационный лист на Сидорук Е.М. на 2 л.

Председатель
аттестационной комиссии

Заместитель председателя
аттестационной комиссии

Секретарь
аттестационной комиссии

Члены комиссии:

f l
Ъдпись

подпись

9 ? М '
подпис

подпись

.̂ ятрдпись

подпись

НА. Кравцова
И.О. Фамилия

Е.В. Пыкина

подлись

И.О. Фамилия

А.И. Калинина
И О. Фамилия

А.Н. Васильева
И.О. Фамилия

М.В. Трайзе
И.О. Фамилия

Т.А. Ивашкина
И.О. Фамилия

Н.Д. Алексеева
И.О. Фамилия

АТТЕСТАЦИОННЫЙ ЛИСТ

1. Фамилия, имя. отчество Сидорук Елена М ихайловна
2. Год, число и месяц рождения 1956г. 20.07.
3. Занимаемая должность на момент аттестации и дата назначения на эту
должность: «воспитатель», 12.11.1998г.
4. Сведения о профессиональном образовании, наличии ученой степени,
ученого звания:
02.07.1976г. Владивостокское педагогическое училище№ 2, специалъностъ-
дошколъное воспитание, квалификация-воспитатель детского сада.

Награждена значком «Отличник народного просвещения» удостоверение
№ 312722 от 20.12.1986г.
ученой степени, ученого звания не имеет
5. Сведения о повышении квалификации за последние 5 лет до прохождения
3TTQ СТ 2ЩИК!

144 ч., 17.02-14.03.2014г, КГБОУДПО (ПК) «Хабаровский краевой институт
развития образования»
6. Стаж педагогической работы по специальности: 35 лет..
7. Общий трудовой стаж работы: 35 лет.
8. Краткая оценка деятельности педагогического работника (в т.ч.
выполнения рекомендаций предыдущей аттестации)

Профессиональная компетентность педагога характеризуется
постоянным стремлением к совершенствованию, приобретению все новых
знаний. Елена Михаиловна требовательна к себе, ответственна,
инициативна, трудолюбива, всегда находится в поиске нового. Пользуется
заслуженным авторитетом среди коллег и воспитанников. Педагог создает
благоприятные условия для индивидуального развития и формирования
личности воспитанников.

Педагогом разработан и систематизирован блок методических пособий по
данной теме: выпустила сборник «Учимся читать, играя», сборник «Игры
со словами» для развития речевого творчества у  младших школьников,
дидактические игры для скорочтения учащихся. Использует в работе
упражнение «Метод штурма» по развитию скорости чтения. Изучен
педагогический опыт Т.А. Орлова «Играя, учимся читать», метод Е.
Филоновой, зрительная память (чтение), организация навыков беглого
чтения Н.Д. Путина, А.Е. Ершова «Если мы учим детей чтению», «Обучение
слоговому чтению Е.С. Фонин. Познакомилась с опытом работы педагога-
новатора А.А. Католиков.

Своим педагогическим опытом, наработками Елена Михайловна охотно
делится с коллегами.

9. Рекомендации ат тестационной нет

10. Решение аттестационной комиссии соответствует занимаемой
должности «воспитатель»
11. Количественный состав аттестационной комиссии________________

На заседании присутствовало 7 членов аттестационной комиссии
Количество голосов за _7 , против_0
13. П римечания

Председатель
аттестационной комиссии

Заместитель председателя
аттестационной комиссии

Секретарь
аттестационной комиссии

Н.А. Кравцова

Е.В. Пыкина

А.И. Калинина

Члены аттестационной комиссии
А.Н. Васильева

М. В. Трайзе
Т.А. Ивашкина
Н.Д. Алексеева

Дата проведения аттестации «30» сентября 2014 года

С аттестационным листом ознакомлен (а):

Р . 9 .  / г *  ■
(подпись, педагогического работника, дата)

С решением аттестационной комиссии согласна (согласен),
не согласна (не согласен)

(подпись)